

- (2) यह 1 सितंबर, 2014 से प्रभावी होगी।
2. कर्मचारी निक्षेप सहकर्म बीमा योजना, 1976 में (एतदुपरंतु मुख्य योजना के रूप में संदर्भित) पैराग्राफ 7 में, उप पैराग्राफ (1) में "छह हजार पांच सौ रुपये" शब्दों के स्थान पर "षट्शु हजार रुपये" शब्द प्रतिस्थापित किए जाएंगे।
3. मूल योजना में पैराग्राफ 22 में, उप-पैराग्राफ (3) में, -  
 (क) शब्द (i) में, "छह हजार पांच सौ रुपये" शब्दों के स्थान पर "षट्शु हजार रुपये" शब्द प्रतिस्थापित किए जाएंगे;  
 (ख) स्पष्टीकरण में, "छह हजार पांच सौ रुपये" शब्दों के स्थान पर "षट्शु हजार रुपये" शब्द प्रतिस्थापित किए जाएंगे।
4. मूल योजना में पैराग्राफ 22 में, उप-पैराग्राफ (3) के बाद, निम्नलिखित उप-पैराग्राफ अंतःस्थापित किया जाएगा, नामतः-  
 "(4) इस योजना के अंतर्गत लाभ, पैराग्राफ 22 (1), (2) अथवा (3), जैसा भी लागू हो, के अंतर्गत अनुमान्य लाभों के अलावा और बीस प्रतिशत बढ़ा दिया जाएगा।"

[फा.सं. एन-35012/1/2012 एमएम-11]

अरुण कुमार सिन्हा, अपर सचिव

टिप्पणी: कर्मचारी निक्षेप-सहकर्म बीमा योजना, 1976 दिनांक 28 जुलाई, 1976 संख्या सा.का.नि. 488(अ) द्वारा भारत के राष्ट्रपति, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप खण्ड (i) में प्रकाशित की गई थी और इसे बाद में निम्नानुसार संशोधित किया गया था:-

- (1) सा.का.नि. 1788, दिनांक 07.12.1976
- (2) सा.का.नि. 648, दिनांक 01.05.1977
- (3) सा.का.नि. 329, दिनांक 20.02.1978
- (4) सा.का.नि. 369, दिनांक 14.07.1978
- (5) सा.का.नि. 67, दिनांक 23.12.1978
- (6) सा.का.नि. 1013, दिनांक 12.09.1980
- (7) सा.का.नि. 548, दिनांक 03.10.1981
- (8) सा.का.नि. 828, दिनांक 14.08.1985
- (9) सा.का.नि. 873, दिनांक 29.08.1986
- (10) सा.का.नि. 228, दिनांक 02.03.1989
- (11) सा.का.नि. 354, दिनांक 22.05.1990
- (12) सा.का.नि. 30, दिनांक 28.12.1990
- (13) सा.का.नि. 321, दिनांक 16.08.1991
- (14) सा.का.नि. 420, दिनांक 31.08.1992
- (15) सा.का.नि. 176, दिनांक 07.03.1994
- (16) सा.का.नि. 334, दिनांक 29.08.1997
- (17) सा.का.नि. 238, दिनांक 13.06.2000
- (18) सा.का.नि. 523(अ), दिनांक 18.06.2010
- (19) सा.का.नि. 9(अ), दिनांक 08.01.2011
- (20) सा.का.नि. 83(अ), दिनांक 11.02.2011

## NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd August, 2014

G.S.R. 610 (E). --In exercise of the powers conferred by section 6C read with sub-section (1) of section 7 of the Employees' Provident Funds and Miscellaneous Provisions Act, 1952 (19 of 1952), the Central Government hereby makes the following scheme further to amend the Employees' Deposit-Linked Insurance Scheme, 1976, namely:-

1. (1) This Scheme may be called the Employees' Deposit-Linked Insurance (Amendment) Scheme, 2014.  
(2) It shall come into force on and from the 1<sup>st</sup> day of September, 2014.
2. In the Employees' Deposit-Linked Insurance Scheme, 1976 (hereinafter referred to as the principal Scheme), in paragraph 7, in sub-paragraph (1), for the words "six thousand five hundred rupees", the words "fifteen thousand rupees" shall be substituted.
3. In the principal Scheme, in paragraph 22, in sub-paragraph (3),-
  - (a) in clause (i), for the words "six thousand five hundred rupees", the words "fifteen thousand rupees" shall be substituted;
  - (b) in the Explanation, for the words "rupees six thousand five hundred", the words "fifteen thousand rupees" shall be substituted.
4. In the principal Scheme, in paragraph 22, after sub-paragraph (3), the following sub-paragraph shall be inserted, namely:-
 

"(4) The benefit under this Scheme shall be further increased by twenty percent in addition to the benefits admissible under sub-paragraph (1), (2) or (3) of paragraph 22, as the case may be."

[F. No. S-35012/1/2012-SS.II]

ARUN KUMAR SINHA, Addl. Secy.

Note:- The Employees' Deposit-Linked Insurance Scheme, 1976 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i); vide number G.S.R. 488 (E), dated the 28<sup>th</sup> July, 1976 and subsequently amended as follows:-

- (1) GSR 1788, dated 07-12-1976
- (2) GSR 648, dated 01-05-1977
- (3) GSR 329, dated 20-02-1978
- (4) GSR 369, dated 14-07-1978
- (5) GSR 67, dated 23-12-1978
- (6) GSR 1013, dated 12-09-1980
- (7) GSR 548, dated 03-10-1981
- (8) GSR 828, dated 14-08-1985
- (9) GSR 873, dated 29-08-1986
- (10) GSR 228, dated 02-03-1989
- (11) GSR 354, dated 22-05-1990
- (12) GSR 30, dated 28-12-1990
- (13) GSR 321, dated 16-08-1991
- (14) GSR 420, dated 31-08-1992
- (15) GSR 176, dated 07-03-1994
- (16) GSR 334, dated 29-08-1997
- (17) GSR 238, dated 13-06-2000
- (18) GSR 523(E), dated 18-06-2010
- (19) GSR 9(E), dated 08-01-2011
- (20) GSR 83(E), dated 11-02-2011